
ORDENASE EL PAGO DE SERVICIO BASICOS DE LUZ Y 
AGUA DE PROPIEDAD MUNICIPA, QUE ACTUALMENTE 
ES OCUPADO POR LA OFICINA DE LA JUVENTUD, 
UBICADO EN AVDA. AZOLA N°1845. 

Municipalidad de Anica 
ALCALDIA DECRETO ALCALDICIO N°13064/2024. 

ARICA, 19 de diciembre de 2024.- 

VISTOS: 
La Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; Ordinario N°4901, de 
fecha 27/11/2024, de DAF; Providencia Alcaldicia N°7597-1, de fecha 28 de noviembre 
del 2024, de Alcaldía; Ordinario N°471, de fecha 03/12/2024, de Secretaria Municipal; 
Ordinario N°5276, de fecha 13/12/2024, de Dirección de Administración y Finanzas; 
Decreto Alcaldicio N°13056, de fecha 18/12/2024. 

CONSIDERANDO: 
a) Que, por Decreto Alcaldicio N°13056, de fecha 18 de diciembre del 2024, instruye 

Investigación Sumaria en contra de los funcionarios de la Oficina de la Juventud. 
b) Que, por Ordinario N°5276, de fecha 13 de diciembre del 2024, de Dirección de 

Administración y Finanzas, que solicita incorporar los pagos mensuales de los servicios 
básicos (luz-Agua) que actualmente está ocupando la Oficina de la Juventud, de 
propiedad Municipal, ubicado en Avenida Azola N°1845. 

c) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento 
jurídico; 

DECRETO: 

1. ORDENASE el pago de los servicios básicos del N° de cliente 9462320 (CGE) y N° de 
servicio 224321-0 (Aguas del Altiplano S.A.), a la Dirección de Administración y 
Finanzas, por consumó de los servicios básicos (agua potable y Luz), de propiedad 
Municipal, que actualmente está ocupando la Oficina de la Juventud, ubicado en 
avenida Azola N°1845, según el siguiente recuadro: 

Cliente N°224321-0 (servicio de AGUA POTABLE) 

CUENTA DENOMINACIÓN VALOR 
2152205002001 Consumo otras dependencias municipales $130.768.- 
1 140837 Multas e intereses (agua-luz-teléfono) $2.432.- 

TOTAL $133.200.- 

Cliente N°9462320 servicio de ENERGIA ELECTRICA) 

CUENTA DENOMINACIÓN VALOR 
2152205001001 Consumo otras dependencias municipales $72.180.- 
2152206001001 Otras 	mantenciones, 	reparaciones 

(edificaciones) 
$23.938.- 

1140837 Multas e intereses (agua-luz-telefono) $1.282.- 
TOTAL $97.400.- 



SE, NOTIFÍQ 

SEC RETARI/. 
MUNICIPAL 

CARLOS 0. STI10 G 
SECRE A 

UILLOS 
AL 

OVP/A 
	

/CCG/lzf.- 

AS PIZARRO 
ARICA 

2. DEJASE ESTABLECIDO que el 
lote de pago de las otra 
antecedentes señalados 
remitidos a la Dirección d 
proceda con los trámites a 

pago de los servicios básicos, deben ser ingresado al 
dependencias de la Municipalidad de Mica, y los 
n los vistos del presente Decreto Alcaldicio serán 
Administrqción y Finanzas, a fin de que la Dirección 

ministrativqs siguientes para el pago correspondiente. 

3. IMPUTACION PRESUPUES 
N°215.22.05.002.001 	"Co 
N°215.22.05.001.001 "Depe 
vigente. 

ARIA: el pn 
sumo de 
dencia IMA 

sente gasto será con cargo a la cuenta 
Agua dependencia IMA"; Cuenta 
electricidad", del presupuesto municipal 

Tendrán presente este Dec eto Alcaldici 
Contraloría Municipal, Asesorí. Jurídica, did  

la Dirección de Administración y Finanzas, 
co y Secretaria Municipal 

ESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

